du prix national sera organisé en fin d’année 2026, à l’initiative de la Fondation Crédit Coopératif. 

4. DESCRIPTION DES DOTATIONS 

Les dotations proposées sont réparties comme suit : 

• 1er niveau de sélection :  55 (cinquante-cinq) lauréats des Prix de l’Inspiration en ESS de 

dimension locale. Une dotation de 3 500 € (trois mille cinq cents euros) par lauréat sélectionné 

par un jury local composé de représentants de sociétaires du Crédit Coopératif 

o Une attention particulière du jury local qui pourra parrainer le projet sélectionné sur 

l’année (mise en réseau, conseils techniques, etc)

[...]

possibilité d’échange d’expertises selon les besoins exprimés 

• 2e niveau de sélection : 14 (quatorze) lauréats des Prix de l’Inspiration en ESS de 

dimension régionale  

o 1 (un) prix par région2 sera sélectionné parmi les lauréats locaux et recevra une dotation 

financière supplémentaire de 1 500 € (mille cinq cents euros). 

o Une valorisation du projet par des actions de communication de portée régionale  

o Le projet pourra être proposé au jury national à condition qu’il présente bien une 

dimension sociale et environnementale 

• 3e niveau de sélection :

[...]

Centre Val de Loire, Grand-Est, Hauts de France, Ile de France, Normandie, Occitanie, Pays de la Loire et Provence Alpes Côte 

d’Azur. 

o Une valorisation du projet par des actions de communication de portée nationale 

La valeur totale des dotations attribuées dans le cadre des Prix de l’Inspiration en ESS est de  
218 500 € TTC (deux cent dix-huit mille cinq cents euros toutes taxes comprises). 

La valeur des dotations est déterminée au moment de la rédaction du Règlement et ne saurait faire 

l’objet d’une contestation. Les dotations sont non modifiables, non échangeables, non cessibleset non 

remboursables.